*De Obedientiis
monaſteriorum
vide Sermondū
ad Goffrid. lib.
4. epift. 7.*

E ij

Ius auctore Domino reformatis; ut & solicitude vestra appareat commendanda, & idem monasterium regularibus proficiat institutis; præfato Abbatii districtus inhibentes, ne per laicalem potentiam monachos suos vel Prioratus monasterij laderet qualibet temeritate præsumat, vel eis per se, quominus monasterij justitiam prosequantur, molestias irrogare. Volumus enim firmiter, & mandamus, ut qua in eodem monasterio secundum Deum corrigenda vel statuenda duxeritis, faciatis auctoritate nostra, sublato contradictionis vel appellationis obstatulo, per censuram ecclesiasticam inviolabiliter observari. Ad hæc, volentes indemnitati prædicti magistri B. qui negotiis monasterij sui accepta licentia à Cap. ad sedem noscitur apost. laborasse, sicut convenit, præcaveri, præsentium vobis auctoritate mandamus, quatenus si quid super Prioratu suo de Azaico, postquam iter arripuit, invenieritis immutatum, auctoritate nostra cessante appellatione in statum debitum reducatis. Si verò vobis de illicita juramentorum præstatione confiterit, ea denuncietis auctoritate apost. non tenere. Testes autem &c. *utque ad verbum cogatis. Nullis literis obstan.* præter assensum partium &c. Quòd si omnes, tu frater Episcopo &c. Datum Laterani pridie Nonas Aprilis.

TRECEN. EPISCOPO.

MAgnae devotionis indicium & sincerae in Christo tua fidei esse credimus argumentum, quod, ut novissima tua Domino consecrata, nec sene-
ctutis jam imminentis incommoda, nec discrimina viæ, nec dubia fides & consitans inconstancia pelagi terrorunt, quin pro salute animæ tuae ac libertate Trecen. Eccl. & devotione terra Nativitatis Domini Hierosolymitanam provinciam disponeres visitare. Cùm enim Trecen. Ecclesia, sicut ex tua relatione didicimus, contra ecclesiasticam libertatem indebitis gravaretur angustiis & pressuris, nec per alium quam per H. quondam Campania Comitem, tum in ultramarinis partibus constitutum, afflictionibus ejusdem Ecclesie posse credere de facili subveniri, confisus de liberari ipsius, quem, si ad eum accederes, tibi super necessitatibus Eccle. tuae credebas humiliter provisurum, præter confitum carorum tuorum ad ipsum posuisti accedere, ac in signum peregrinationis & devotionem terræ orientalis crucem Dominicam assumpisti. Licet autem ut non vacuu in conspectu Domini appareres, sed aliquos tecum manipulos in aream Domini cum exultatione deferres, sermonem ad populum feceris, ut aliqui tecum assumpto crucis signaculo subirent itineris gravitatem, vix unus inter omnes apparuit qui verbum tuum recipere & impleret. Tu verò ut laudabile propositum fine clauderes meliori, viam aggressus, cùm Placentiam pervenisses, super morte ipsius Comitis tristes recepisti rumores. Propter familiam tamen dissimulato mero progressus in Thusciam, quodam familiares tuos obvios habuisti, qui te volebant invitum etiam ab itinere revocare, afferentes iter tuum nec tibi nec ultramarinis partibus expedire, cùm Gallicanis omnibus exinde redeuntribus, terra illa defensanda in Teutonicorum manibus remansisset.

Quamvis autem * super morte ipsius Comitis immensam tristitiam conce- *in Tertia Col-
lii. audita.

*Epist. 68.
Vt literas ca-
fationis super-
electione ca-
noni. Ecclesia
non. Ecclesia
Novarien. in
judicio non re-
cipiat.*

LAUDEN. EPISCOPO.

Cum Iacobus judex Novarien. apud sedem apost. constitutus id obtinuissest à nobis quod à bona memoria C. Papa prædecessore nostro nunquam meruerat obtainere, scilicet quod causa ipsius sub certa forma tuo committeretur examini, fine debito terminanda, receptis literis super causa ipsa ad dilectum filium Iohannem notarium & subdiaconum nostrum accessit, & literas cassationis super electione canonorum in Eccl. Novarien. facta sibi petit transcribendas concedi. Postmodum verò ipsis literis eidem notario nostro contra promissionem suam minimè restitutis, sine licentia nostra, qui ei nec suimus in aliquo nec esse volumus onerosi, & dicti notarii conscientia minus honestè recessit. Ne igitur dicto notario nostro, immo nobis in ipso impune se gaudeat illusisse, fraternita-

*Epist. 69.
Quod licet ei
vocabi redime-
re per alium re-
ligionum.
Cap. Magna de
voto & esti-
demptione.*